ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2185,  de 03 de março de 2008.

“Suplementa verbas e  dá  outras providências”.
VILSO CASAGRANDA, Prefeito Municipal em exercício de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e art. 5º, Inciso III da Lei Municipal N.º 407, de 07 de dezembro de 2007,

DECRETA:

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, num montante de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme segue:

06 -

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

06.01 -

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

06.01.20 -

AGRICULTURA

06.01.20.606 -

EXTENSÃO RURAL

06.01.20.606.0005 -

AGRICULTURA FAMILIAR

06.01.20.606.0005.1008 -

AMPLIAÇÃO DA TELEF. RURAL E REDE DE ENERGIA

4.4.90.00 – DR: 0.1.00 -

Aplicações Diretas......................R$   2.000,00

Art. 2º Os recursos para atender as suplementações contidas no artigo 1º deste decreto, serão provenientes da utilização do superávit financeiro do exercício anterior, com DR 0.1.00, conforme Inciso I, parágrafo 1º do artigo 43. da Lei 4.320 e demonstrativo a seguir:

	Saldo anterior Superávit 2007 R$
	Valor Utilizado R$
	Saldo Disponível R$

	572.396,85
	2.000,00
	570.396,85

Art. 3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 03 de março de 2008.

                                            VILSO CASAGRANDA

                                      Prefeito Municipal em Exercício

Registrada e publicada em data supra.